
 

 

Wszechmogący Boże, strzeż nieustannie swojej rodziny  
z ojcowską dobrocią, † a ponieważ całą nadzieję pokładamy  

w łasce niebieskiej, * otaczaj nas zawsze swoją opieką. Amen. 
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w Warszawie 
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09 lutego 2025 

Prawidło tygodnia:  
„Pracujmy tak, jak byśmy mieli żyć wiecznie,  

a żyjmy, jak byśmy mieli umrzeć jeszcze dziś.” 
- św. Jan Bosko 

Gazetka Nr. 06 (1050) 

 

 

CZYTANIE I        Iz 6, 1-2a. 3-8 
Powołanie proroka 
W roku śmierci króla Ozjasza ujrzałem Pana zasiadającego na wysokim i wy-
niosłym tronie, a tren Jego szaty wypełniał świątynię. Serafiny stały ponad 
Nim; każdy z nich miał po sześć skrzydeł. I wołał jeden do drugiego: 
«Święty, Święty, Święty jest Pan Zastępów. Cała ziemia pełna jest Jego 
chwały». Od głosu tego, który wołał, zadrgały futryny drzwi, a świątynia na-
pełniła się dymem. I powiedziałem: «Biada mi! Jestem zgubiony! Wszak je-
stem mężem o nieczystych wargach i mieszkam pośród ludu o nieczystych 
wargach, a oczy moje oglądały Króla, Pana Zastępów!» Wówczas przyleciał 
do mnie jeden z serafinów, trzymając w ręce węgiel, który szczypcami wziął z 
ołtarza. Dotknął nim ust moich i rzekł: «Oto dotknęło to twoich warg, twoja 
wina jest zmazana, zgładzony twój grzech». I usłyszałem głos Pana mówiące-
go: «Kogo mam posłać? Kto by Nam poszedł?» Odpowiedziałem: «Oto ja, 
poślij mnie!» 

Wobec aniołów psalm zaśpiewam 
Panu. 
Będę Cię sławił, Panie, z całego serca, * 
bo usłyszałeś słowa ust moich. 
Będę śpiewał Ci psalm wobec aniołów, * 
pokłon Ci oddam w Twoim świętym przy-
bytku. 
I będę sławił Twe imię za łaskę i wierność 
Twoją, * 
bo ponad wszystko wywyższyłeś Twe imię 
i obietnicę. 

Wysłuchałeś mnie, kiedy Cię wzywałem, * 
pomnożyłeś moc mojej duszy. 
Wszyscy królowie ziemi będą dziękować 
Tobie, Panie, * 
gdy usłyszą słowa ust Twoich. 
I będą opiewać drogi Pana: * 
«Zaprawdę, chwała Pana jest wielka!» 
Wybawia mnie Twoja prawica. * 
Pan za mnie wszystkiego dokona. 
Panie, Twa łaska trwa na wieki, * 
nie porzucaj dzieła rąk swoich. 

CZYTANIE II         1 Kor 15, 1-11 
Świadectwo Pawła o zmartwychwstaniu Chrystusa 
Przypominam, bracia, Ewangelię, którą wam głosiłem, którą przyjęliście i w 
której też trwacie. Przez nią również będziecie zbawieni, jeżeli ją zachowacie 
tak, jak wam głosiłem. Bo inaczej na próżno byście uwierzyli. Przekazałem 
wam na początku to, co przejąłem: że Chrystus umarł – zgodnie z Pismem – 
za nasze grzechy, że został pogrzebany, że zmartwychwstał trzeciego dnia, 
zgodnie z Pismem; i że ukazał się Kefasowi, a potem Dwunastu, później zja-
wił się więcej niż pięciuset braciom równocześnie; większość z nich żyje do-
tąd, niektórzy zaś pomarli. Potem ukazał się Jakubowi, później wszystkim 
apostołom. W końcu, już po wszystkich, ukazał się także i mnie jako poronio-
nemu płodowi. Jestem bowiem najmniejszy ze wszystkich apostołów i niego-
dzien zwać się apostołem, bo prześladowałem Kościół Boży. Lecz za łaską 
Boga jestem tym, czym jestem, a dana mi łaska Jego nie okazała się darem- 



 

 

-na; przeciwnie, pracowałem więcej od nich wszystkich, nie ja, co prawda, 
lecz łaska Boża ze mną. Tak więc czy to ja, czy inni, tak nauczamy i tak uwie-
rzyliście. 

Ewangelia         Łk 5, 1-11 
Zostawili wszystko i poszli za Jezusem 
Pewnego razu – gdy tłum cisnął się do Jezusa, aby słuchać słowa Bożego, a 
On stał nad jeziorem Genezaret – zobaczył dwie łodzie stojące przy brzegu; 
rybacy zaś wyszli z nich i płukali sieci. Wszedłszy do jednej łodzi, która nale-
żała do Szymona, poprosił go, żeby nieco odbił od brzegu. Potem usiadł i z 
łodzi nauczał tłumy. Gdy przestał mówić, rzekł do Szymona: «Wypłyń na 
głębię i zarzućcie sieci na połów!» A Szymon odpowiedział: «Mistrzu, całą 
noc pracowaliśmy i nic nie ułowiliśmy. Lecz na Twoje słowo zarzucę sieci». 
Skoro to uczynili, zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały 
się rwać. Skinęli więc na współtowarzyszy w drugiej łodzi, żeby im przyszli z 
pomocą. Ci podpłynęli; i napełnili obie łodzie, tak że się prawie zanurzały. 
Widząc to, Szymon Piotr przypadł Jezusowi do kolan i rzekł: «Wyjdź ode 
mnie, Panie, bo jestem człowiekiem grzesznym». I jego bowiem, i wszystkich 
jego towarzyszy w zdumienie wprawił połów ryb, jakiego dokonali; jak rów-
nież Jakuba i Jana, synów Zebedeusza, którzy byli wspólnikami Szymona. A 
Jezus rzekł do Szymona: «Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił». I wcią-
gnąwszy łodzie na ląd, zostawili wszystko i poszli za Nim. 
 

Rozważanie 
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Łk 5, 1-11                  

Wypłyń na głębię 
 

Panie! Jakiś Ty miłosierny i cierpliwy, z jaką lito-
ścią czekasz na nas, pociągasz, poruszasz. Bł. 
Franciszka Siedliska, Myśli na każdy dzień 

 
6 stycznia 2001 roku:                                                                                                          
Jan Paweł II - „Novo millennio inneunte” / Na początku nowego tysiącle-
cia /:  
 1. Na początku nowego tysiąclecia, gdy kończy się rok Wielkiego Jubi-
leuszu, w którym świętowaliśmy uroczyście dwutysięczną rocznicę narodzin 
Chrystusa, i gdy przed Kościołem otwiera się nowy etap drogi, rozbrzmiewa  

Pójdźcie za Mną, 
a uczynię was rybakami ludzi. 

 

 

w naszych sercach echo słów, jakimi pewnego dnia Jezus, skończywszy prze-
mawiać do tłumów z łodzi Szymona, wezwał Apostoła, aby «wypłynął na głę-
bię» na połów ryb: Duc in altum (Łk 5, 4). Piotr i jego pierwsi towarzysze 
zaufali słowu Chrystusa i zarzucili sieci. «Skoro to uczynili, zagarnęli (...) 
wielkie mnóstwo ryb» (Łk 5, 6). 
2 czerwca 2001 roku:                                                                                                             
Jan Paweł II do młodzieży na Polach Lednickich: 
 Dzisiaj te Chrystusowe słowa kieruję do każdego i każdej z Was: Wy-
płyń na głębię! Zawierz Chrystusowi, pokonaj słabość i zniechęcenie i na no-
wo wypłyń na głębię! Odkryj głębię własnego ducha. Wnikaj w głębię świata. 
Przyjmij słowo Chrystusa, zaufaj Mu i podejmij swą życiową misję. Ludzie 
nowego wieku oczekują Twojego świadectwa. Nie lękaj się! Wypłyń na głębię 
- jest przy Tobie Chrystus. 
 Jako następca Piotra czuję się zobowiązany powtórzyć te słowa Chry-
stusa wobec całego Kościoła. Chrystus, ten sam wczoraj, dziś i na wieki, wzy-
wa wszystkie Wspólnoty kościelne, aby „wypłynęły na głębię”, aby z nadzieją 
wchodziły w nowe tysiąclecie, otwierające się przed nami niczym rozległy 
ocean, na który mamy wypłynąć / por. Novo millennio ineunte, 58 /. W isto-
cie wielki skarb łask, które otrzymaliśmy przez cały rok jubileuszowy, powi-
nien się teraz wyrazić w licznych postanowieniach i konkretnych działa-
niach / Św. Jan Paweł II, Homilie, 2011, s. 391 /. 
II czytanie: Pierwszy List do Koryntian:                                                                
Świadectwo Pawła o zmartwychwstaniu Chrystusa 
 Wysłane z Efezu w dzisiejszej Turcji do Koryntu w Grecji w 56 roku. 
„Przekazałem wam na początku to, co przejąłem”. Świadectwo, które dają 
Apostołowie, jest przekazem. Ich zadaniem jest być gwarantem i przekazi-
cielem tradycji. Dwa tysiące lat później Prof. Andrzej Święcicki powie na wy-
kładzie: w tradycji jest mądrość pokoleń. Paweł apeluje, żeby uparcie trzy-
mać się Ewangelii, bo zewsząd pojawią się różne pokusy i różne ataki, aby 
odciągnąć człowieka od Chrystusa, od Jego Ewangelii. To w Ewangelii czło-
wiek może odnaleźć prawdę o sobie, o drugim człowieku i o Bogu / Ks. Sta-
nisław Ormanty TChr /. 
 To nie obfity połów jest w centrum narracji, ale moc słowa, ono jest 
naprawdę stwórcze. Słowo Boże tak obficie potrafi w człowieku stworzyć no-
wą jakość życia: „Na Twoje słowa zarzucę sieci”. Zwraca się z szacunkiem do 
Jezusa - Mistrzu. W tych słowach ujawnia się wiara i zaufanie. Po sukcesie 
połowu mówi - Panie. Jak do Boga. Zatem Piotr musiał przejść nawrócenie. 
Słyszy - Nie bój się. Zostawili wszystko i poszli za Jezusem.  
 Posłannictwo Apostołów i nasze. „Domaga się ono, aby poszczególne 
osoby, grupy, środowiska „odbijały czasem od brzegu” w tym celu, „ażeby 
wypłynąć na głębię”. Potrzebne jest takie wchodzenie w głąb Ewangelii - w 
głąb Bożych tajemnic. Potrzebne jest szczególnie bliskie, wyłączne, żarliwe  



 

 

obcowanie z Chrystusem i z Ojcem w Duchu Świętym, ażeby dojrzewali Apo-
stołowie: czyli pełni chrześcijanie” / Św. Jan Paweł II, Homilie, 2011, s. 
391 /. 
 Ewangelia Łk 5, 2:  
„Płukanie pustych sieci” jest wielkim symbolem bezowocności i pustki ludz-
kiego życia. Dopiero obecność Jezusa i posłuszeństwo Jego słowu przynosi 
spodziewany owoc pracy. Wtedy będziemy opierali się na Bogu, który potrafi 
działać cuda / Ks. Michał Dąbrówka, Program Duszpasterski, s. 115 /. 

 
Ks. Prałat Stanisław Stradomski 

*** 
 Podsumowanie konferencji prasowej zapowiadającej  

XXXIII Światowy Dzień Chorego (11 lutego 2025) 
 Bp Kamiński przypomniał, że Światowy Dzień Chorego ustanowił św. 
Jan Paweł II w 1992 roku. Podkreślił, że tegoroczne orędzie Papieża: 
„Nadzieja zawieść nie może” (Rz 5, 5) i umacnia nas w ucisku, nawiązuje do 
Roku Jubileuszowego. 
 „Kiedy przeżywamy coś ważnego, trudnego, coś co będzie decydować o 
naszym życiu, to zauważymy, że w pewnym momencie dochodzimy do gra-
nic naszych możliwości spekulacyjnych i nie jesteśmy w stanie nic więcej 
sami z siebie zrobić, dać, zaproponować. To jest ten moment, kiedy trzeba 
przejść do następnego etapu i poszukać czegoś, co da nam mocne oparcie, 
poszukać skały. Dla ludzi wierzących, którzy znają Słowo Objawione, taką 
Skałą jest Chrystus” – zaznaczył hierarcha. „I wówczas mamy już inną świa-
domość, ta nadzieja ma już inną wartość. Bo ta nadzieja nie jest tym, co mo-
żemy sami z siebie dać, ale to jest obecność Chrystusa, który jest mocen 
wszystko uczynić” – podkreślił. 
 Dodał, że „kiedy osiądziemy mocno na tej Skale, kiedy przyjmiemy 
Pana Jezusa, to ta nadzieja ma niezwykłą moc”. „Niech ta nadzieja, w cza-
sach nieraz bardzo trudnych i nie do końca dla nas zrozumiałych, przezwy-
cięża wszelkie nasze trudności, opory i brak nadziei” – zachęcił bp Kamiński. 
 O misji szpitala mówił podczas konferencji dr Jarosław Rosłon, dyrek-
tor Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego. „Stworzona przez pracowni-
ków szpitala w 2005 roku misja odzwierciedla to, co jest przesłaniem Ojca 
Świętego. Misja szpitala: szpital jest naszym domem, pacjent jest naszą ro-
dziną. Realizacja tej misji powinna w pełni odzwierciedlać to, czego oczekują 
pacjenci” – podkreślił. „Pamiętajmy, że pacjentami będziemy wszyscy, także 
lekarze i pielęgniarki” – dodał. 
 Dyrektor MSSW zaznaczył, że istotą funkcjonowania szpitala jest prze-
de wszystkim znalezienie takich dróg pomocy, by pacjenci nie zagubili się w 
biurokratycznych mechanizmach. „Biurokracja nie powinna wpływać na to, 
jak Państwo odczuwacie potrzebę niesienia przez nas pomocy” – podkreślił. 
Dodał, że pacjenci powinni oczekiwać empatii od personelu na każdym po-
ziomie. „Stworzenie takiego mechanizmu jest niezbędne. Musimy znaleźć 
punkt z pacjentami, w którym będziemy się rozumieć i mieć wzajemne zau-
fanie” – przyznał. 

 

 

 Dr Duda-Król oceniła, że wzajemne zaufanie, otwarta komunikacja 
między pacjentem a lekarzem są fundamentem skutecznego leczenia. 
„Relacja oparta na zaufaniu i wzajemnym wsparciu prowadzi do lepszych 
wyników w leczeniu” – mówiła. „Znajdźmy czas na rozmowę z pacjentem, z 
jego rodziną” – zachęciła. 
 Ks. dr hab. Ryszard Sadowski, prof. UKSW, zwrócił uwagę, że nadzieja 
przebiega dwustronnie, dwukanałowo: nadzieja skierowana do chorego, ale 
także ze strony chorego do lekarza, personelu medycznego. „Ale przekaz na-
dziei może być skuteczny tylko wtedy, gdy jest to przekaz interpersonalny. 
Kiedy są relacje osobowe między pacjentem a tym, który się pochyla nad 
nim ze strony personelu medycznego” – ocenił. 

Źródło: www.episkopat.pl 
*** 

*** 

 Ogłoszenia parafialne, 09.02.2025 - cz. 2/2 
6.Wszystkim, którzy dopiero teraz rozpoczynają zimowy wypoczynek, życzy-
my wspaniałego czasu ferii: fantastycznych przeżyć, ciekawych spotkań i tu-
rystycznych wycieczek, Bożego i spokojnego czasu relaksu. Uczestnikom zi-
mowych rekolekcji życzymy głębokiej, duchowej odnowy, a tym, którzy będą 
spędzać swoje ferie po prostu w domu – niezbędnej regeneracji przed kolej-
nymi, nadchodzącymi zadaniami! Niech Bóg pozwoli wszystkim nabrać sił, 
aby podjąć codzienne obowiązki z nowym zapałem do nauki, pracy i życia 
chrześcijańską nadzieją i miłością! 



 

 

Intencje mszalne 
Poniedziałek - 10 II AD 2025 
Wspomnienie Św. Scholastyki 
6.30 + Piotra RZEPCZYKA 
8.00 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 11)  
17.30 + Jadwigę i Edwarda NOWA-
KÓW oraz Irenę i Zbigniewa REGAL-
SKICH  
18.30 + Wiesławę DENKIEWICZ w 4 
rocz. śm.  
Wtorek –11 II AD 2025 
Wspomnienie NMP z Lourdes  
6.30 O potrzebne łaski dla chorych 
Sióstr Nazaretanek oraz wszystkich cho-
rych powierzających się modlitwom 
Sióstr 
6.30 + Marię i Stanisława KUCHAR-
KÓW oraz ich zm. Dzieci, Synowe i Zię-
cia a także Edwarda GAWINKOWSKIE-
GO i jego żony 
8.00 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 12) 
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
18.30 + Adama JUSIŃSKIEGO w 30 
dzień po śm.  
Środa – 12 II AD 2025   
6.30 Dziękczynna za otrzymane łaski w 
życiu z przeproszeniem Boga za wszel-
kie grzechy, niewierności i zaniedbania, 
z prośbą o łaskę szczęśliwej śmierci dla 
S. Antoniny    
8.00 + Huberta o spokój duszy  
17.30  + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 13) 
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB. Nieustającej Pomocy: 
 Czwartek – 13 II AD 2025  
6.30 O łaskę uzdrowienia z ciężkiej 
choroby Andrzeja KIONKI    
8.00 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 14) 
17.30 O radość nieba dla Jana LENAR-
CZYKA w 1 rocz. śm.  
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB: O Boże błog. dar miłości i łaskę 
zdrowia dla Michałka, Oli, oraz Rodzi-
ców Renaty i Jacka 

Piątek – 14 II AD 2025 
Wspomnienie św. Cyryla i Metodego 
6.30 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 
15) 
8.00 + Kazimierę FIGIEL w miesiąc 
po pogrzebie  
17.30 + Michała WASILEWSKIEGO w 
3 rocz. śm.  
18.30 + Barbarę MINURSKĄ w 19 
rocz. sm.  
Sobota – 15 II AD 2025 
6.30 O światło Ducha Świętego dla 
Juli i Krzysztofa oraz o Boże błogosła-
wieństwo dla Katarzyny i Grzegorza  
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
17.30 + Agnieszkę, Zofię, Stanisława, 
Marię, Mieczysława, Joannę GOR-
CZYCA oraz zm. z Rodz. GAJÓW, 
GORCZYCÓW, GIERCZAKÓW, KNO-
ROWSKICH i SAPIŃSKICH  
18.30+Pawła OSIECKIEGO (Greg. 16) 
16 lutego AD 2025 
VI Niedziela Zwykła 
7.00 W int. S. Julianny – imieninowa  
8.30 + Marcjannę i Jana ROSŁOŃ-
CÓW, Karolinę i Józefa STRZE-
ŚNIEWSKICH i zm. w z rodziny MI-
LEWSKICH 
10.00 O łaskę nawrócenia dla osób 
Panu Bogu wiadomych   
11.30 + Julię i Jana GARDYŃSKICH   
13.00 + Józefa ZIEMIŃSKIEGO i Ro-
dziców oraz Brata HORODECKICH   
13.00+Pawła OSIECKIEGO (Greg. 17) 
17.00 + Jadwigę, Jana Waldemara, 
Tamarę RACZEWSKICH i Dominikę 
SADOWSKĄ  
19.00 + Danutę KOŁODZIEJCZYK 
oraz Jadwigę MELANOWICZ i zm. 
pracowników Zakłady Genetyki Me-
dycznej Instytutu Matki i Dziecka     

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2 
V Niedziela Zwykła 

09 lutego 2025 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 1700-1800    

wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  
Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

1.Dziś odbędzie się comiesięczne spotkanie formacyjne członków Kół Żywe-
go Różańca. Początek spotkania w domu parafialnym o godz. 16.00, a Msza 
św. w intencjach całej Wspólnoty w kościele o g. 17.00. 
2.Przypominamy, że kolęda będzie wznowiona po feriach (od 17 II). Odwie-
dzimy wtedy Parafian następujących bloków: 

• Poniedziałek [17 II] – ul. Czerniakowska 52 i 54 

• Wtorek [18 II] – ul. Czerniakowska 50  

• Środa [19 II] – ul. Czerniakowska 48 

• Czwartek [20 II] – ul. Czerniakowska 38 oraz 38 A 

• Piątek [21 II] – ul. Czerniakowska 40 i 42 
3.W najbliższy wtorek (11 lutego) w całym Kościele Katolickim przypada 
ustanowiony przez św. Jana Pawła II w 1992 roku – we wspomnienie Matki 
Bożej z Lourdes – Światowy Dzień Chorych. Wszystkich chorych, którzy chcą 
i mogą w tym dniu przyjąć Sakrament Namaszczenia, zapraszamy na Mszę 
św. o godzinie 17.30. Dla wyjaśnienia: Sakrament Chorych można przyjąć 
wielokrotnie, zarówno w tej samej chorobie (jeśli stan zdrowia znacznie się 
pogarsza), jak i w nowej, poważnej chorobie, na którą chory zapada czy też z 
racji na podeszły wiek. Sakrament ten umacnia więź osoby chorej z cierpią-
cym Jezusem i pozwala głębiej uczestniczyć w męce Zbawiciela, przez co 
cierpienie staje się bardziej akceptowalne, wartościowe i zbawienne. Prosimy 
rodziny i bliskich o pomoc w dotarciu chorych do kościoła, jeśli mają taką 
możliwość i pragnienie. 
4.W czwartek (13. dnia miesiąca) zapraszamy na Mszę św. zbiorową do Mat-
ki Bożej Fatimskiej o godz. 18.30. 
5.Mamy jeszcze sporo wolnych intencji w tym miesiącu. Możemy też przyjąć 
intencje gregoriańskie. Zachęcamy do kontaktu w tej sprawie w zakrystii 
bądź w kancelarii. 
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